УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении экспертизы

[bookmark: _Hlk139376079]Настоящим уведомляем о проведении экспертизы муниципального нормативного правового акта: Распоряжение Администрации Пристенского района Курской области от 22.11.2022 №480-ра «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией»
(наименование проекта муниципального нормативного правового акта)
в целях оценки достижений, заявленных в ходе его разработки и принятия целей регулирования, эффективности предложенного способа правового регулирования, оценки фактических положительных и отрицательных последствий предложенного способа правового регулирования посредством анализа правоприменительной практики.

Сроки проведения публичных консультаций: с «04» июля 2023 года по «05» августа 2023 года
[bookmark: _Hlk139375965]Мнения, замечания и предложения направляются в электронном виде на адрес fin_upr_pristen@mail.ru, или на бумажном носителе по адресу: Курская обл., пос.Пристень, ул.Ленина,5, каб. 305 (Управление финансов и экономического развития Администрации Пристенского района Курской области)
Контактное лицо по вопросам публичных консультаций:
Балык Лариса Ивановна– начальник Управления финансов и экономического развития Администрации Пристенского района Курской области
(Ф.И.О. ответственного сотрудника, должность)
	рабочий телефон: 8-471 34-2-19-43
график работы: с 9:00 до 18:00 по рабочим дням понедельник-пятница
	Прилагаемые к уведомлению материалы:
          1. Распоряжение Администрации Пристенского района Курской области от 22.11.2022 №480-ра «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией».
          2. Перечень вопросов в рамках проведения публичных консультаций.
2.1. Как влияет исследуемый муниципальный НПА на деятельность субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности?
	2.2. Является ли достаточными, реализуемые органом местного самоуправления,
средства информированности об исследуемом НПА?
          2.3. Считаете ли Вы избыточными (недостаточными) права и обязанности
должностных лиц при регулировании сферы отношений, возникающих между ними и
субъектами предпринимательской деятельности в процессе исполнения НПА?
[bookmark: _GoBack] 2.4. Известны ли Вам случаи о фактических положительных и (или) отрицательных последствиях, связанных с действием муниципального нормативного-правового акта?
2.5 Ваши предложения о необходимости внесения изменений в исследуемый
муниципальный НПА или в его отдельные положения, или в иные
сопутствующие нормативные правовые акты, устанавливающие рассматриваемое
правовое регулирование?
         2.6. Считаете ли Вы обоснованным внедрение правового регулирования,
установленного исследуемым муниципальным нормативным правовым актом?
         2.7. Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно
учесть.